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Årlig omprövning av förvaltarskap (enligt 5 § 2 st förmynderskapsförordningen) 
 

 
Huvudman 

Namn Personnummer 

 
Beskriv din huvudmans livssituation (t ex boende, insatser m.m…) 

 
 
 
 
 

 
 
Beskriv din huvudmans förmåga att hantera sin ekonomi, bevaka sin rätt och sörja för sin person. Om den 
har förändrats under året, beskriv på vilket sätt. 

 
 
 
 
 

 
 
Skadliga rättshandlingar 

Med skadliga rättshandlingar avses aktiva handlingar som exempelvis försätter huvudmannen i skuld eller 
riskerar att orsaka att huvudmannen vräks från sitt boende. Ett konkret exempel kan vara tecknande av 
ofördelaktiga krediter eller underlåtelse att betala hyreskostnader. 

 
Bedömer du som förvaltare att huvudmannen riskerar att vidta skadliga rättshandlingar? 

 Ja     Nej    Osäker 
 
Om du har svarat ”ja” eller ”osäker”, beskriv så konkret som möjligt vad som bidrar till ditt ställningstagande och vilka 
skadliga rättshandlingar det kan röra sig om: 

 
 
 
 
 

 

Att ha förvaltare innebär en stor inskränkning av den ekonomiska och personliga friheten. Det är därför 
viktigt att alla förvaltarskap inte fortsätter längre än vad som är nödvändigt. I vissa fall kan 
förutsättningarna ha förändrats så mycket att förvaltarskapet t.ex. ska upphöra helt eller ersättas med ett 
godmanskap, medan det i andra fall är helt klart att förvaltarskapet ska fortsätta. 
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Risk för utnyttjande 

Med risk för utnyttjande avses situationer där huvudmannen på grund av sitt tillstånd försätts i situationer där 
andra drar nytta av rättshandlingar som är skadliga för huvudmannen. Ett konkret exempel är huvudmannen efter 
påtryckningar kan komma att teckna ofördelaktiga avtal till förmån för annan. 

Bedömer du som förvaltare att det finns en påtaglig risk att huvudmannen utsätts för påtryckningar till men för sig 
själv eller sin egendom? 

 Ja  Nej  Osäker 

Om du har svarat ”ja” eller ”osäker”, beskriv så konkret som möjligt vad som bidrar till ditt ställningstagande och vilka 
påtryckningar det kan röra sig om: 

Om du svarat "ja", vilken typ av relation har huvudmannen till den eller de personer som utsätter huvudmannen för 
påtryckningar:  

 Anhörig  Vänskapsrelation  Annan, nämligen: 

Anser du att huvudmannen har ett fortsatt behov av ställföreträdarskap? 

 Ja   Nej 

Som förvaltare anser du att förvaltarskapet: 

 Bör bestå   Bör upphöra  Bör utökas  Bör begränsas 

Om du har svarat ”bör utökas” eller ”bör begränsas”, i vilka delar bör förvaltarskapet i sådant fall begränsas/utökas? 

 Bevaka rätt   Förvalta egendom   Sörja för person 

Om du har svarat ”bör upphöra”, anser du i sådant fall att uppdraget bör 

 Upphöra helt  Övergå till ett godmanskap 

Ytterligare skäl för din bedömning och övriga upplysningar som du vill lämna: 

Underskrift ställföreträdare 

Namnunderskrift Namnförtydligande 

Ort Datum 

emmfro2
Överstruket
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